

   **BOŽJA BESEDA**   

19.10.: 2 Mz 17,8-13; 2 Tim 3,14-4,2; Lk 18,1-8.

26.10.: Sir 35,12-14. 16-18; 2 Tim 4,6-8.16-18; Lk 18,9-14.

GODOVI IN MAŠNI NAMENI

PONEDELJEK 13.10. ⇒ sv. KOLOMAN, mučenec in EDVARD, kralj:

JAGNJENICA ob 18.00 – za Olgo Kranjc // molitev 17.30

TOREK 14.10. ⇒ sv. KALIST I., papež in SILVAN, duhovnik in mučenca.

SREDA 15.10. ⇒ sv. TEREZIJA Avilska, redovnica in TEKLA, opatinja:

JAGNJENICA ob 7.00 – za žive in rajne župljane

ČETRTEK 16.10. ⇒ sv. MARJETA Alacoque in HEDVIKA, redovnici in GAL, opat:

SVIBNO ob 19.00 – za Jožefo in Ludvika Zajec, obl.

za Franca in Terezijo Pižmoht, obl.

PETEK 17.10. ⇨ sv. IGNACIJ Antiohijski, škof in SUZANA, mučenca.

SOBOTA 18.10. ⇨ sv. LUKA, evangelist in JUST, mučenec:

JAGNJENICA ob 19.00 – za srečno vožnjo

NEDELJA 19.10. ⇨ 29. NEDELJA MED LETOM; misijonska nedelja; godujeta sv. PAVEL od Križa, duhovnik in IZAK, mučenec:

SVIBNO ob 10.00 – za Terezijo Kmetič, obl.

PONEDELJEK 20.10. ⇒ sv. IRENA (MIRA), mučenka in ROZALINA, redovnica:

JAGNJENICA ob 18.00 – za Franca Starina, obl. // molitev ob 17.30

TOREK 21.10. ⇒ sv. URŠULA (URŠKA), mučenka in CELINA, mati:

SVIBNO ob 18.00 – za Marijo in Martina Oblak

za Janeza in Frančiško Kmetič

SREDA 22.10. ⇒ sv. JANEZ PAVEL II., papež in MARIJA Saloma, mati:

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah

ČETRTEK 23.10. ⇒ sv. JANEZ Kapistran, duhovnik ter SEVERIN in ROMAN, škofa.

PETEK 24.10. ⇒ sv. ANTON Claret, škof in bl. JOŽEF Baldo, duhovnik:

SVIBNO ob 18.00 – za Zlatkota Lazar (obl.) in pokojne Kmetič

SOBOTA 25.10. ⇒ sv. DARIJA (DARINKA) in TÔMAŽ, mučenca:

JAGNJENICA ob 19.00 – za Marinko Medved

- - 🕒 **premaknemo 1. uro nazaj** 🕒 - -

NEDELJA 26.10. ⇨ 30. NEDELJA MED LETOM; godujejo sv. LUCIJAN, MARCIJAN in DEMETRIJ, mučenci:

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane

Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši življenjski poti!

Izdala Župnija Svibno, tel. 568-81-65, odgovarja Janez Jasenc, župnik, 031/885-718.

OZNANILO
župnije
SVIBNO

2025, letnik 31

od 13. do 26. oktobra

»PREIZKUS OPAZOVANJA«

Učitelj je želel pri učencih preizkusiti sposobnost opazovanja. Naročil jim je, naj napišejo odgovor na vprašanja: »Kaj bi si mislil, če bi prišel v sobo ter bi v njej našel pajčevine, ki visijo s sten in stropa?«

Vsak učenec je napisal drugačen odgovor, čeprav so skoraj vsi mislili podobno:
»Čistilka sobe že dlje časa ni čistila.« »Lastnik ne skrbi za čistočo.« »Stanovalci so leni in umazani.« »Sobe že dolgo nihče ni rabil.«

Samo eden od učencev je napisal: »Očitno je bil v sobi pajek.«



»... Zato se v letošnjem Svetem letu, misijonska nedelja ne začne z mislijo na naše junaške in plemenite misijonarje, na ponos domače Cerkve, ampak se začne z mislijo na misijone sredi naših družin, naših ulic, mest in vasi. Kajti tam je vse več ljudi, ki ne poznajo ne Boga ne evangelija in se izgubljajo v iskanju življenjskega smisla, a ga ne morejo najti. ...

V drugem berilu se nas dotakne skrb prav tako že starejšega Pavla, za svojega mladega sobrata Timoteja. Vidi ga v njegovi mladostni zagnanosti, polni gorečega navdušenja za oznanjevanje evangelija, zato ga prosi, naj bo pripravljen za vsako dobro delo. Obenem pa iz osebnega izkustva ve, da bodo prišle tegobe in stiske, a naj tudi takrat "oznanja besedo, vztraja v ugodnih in neugodnih okoliščinah". Naj ga nič ne zlomi in zadržuje, ampak naj "prepričuje, graja, spodbuja z vso potrpežljivostjo in poučevanjem".

A Jezus nas danes izziva s svojo priliko o nepravičnem sodniku, ki zaradi vztrajnosti in nadležnosti uboge vdove, vseeno napravi dobro delo in ji pomaga. Potem nas Jezus vpraša: *"Poslušajte, kaj pravi krivični sodnik! Pa Bog ne bo pomagal do pravice svojim izvoljenim, ki noč in dan vpijejo k njemu?"* Ali res verujemo, da nas Bog usliši, ko ga za kaj prosimo? Saj Bog je Ljubezen, torej bo za nas naredil veliko več kot nepravični sodnik zaradi nadležnosti! ...

Pokojni papež Frančišek je izpostavil vprašanje "misijonarjev upanja danes". "Mi vsi," je dejal sveti oče: "Smo poklicani tukaj in danes misijonarji upanja." Papež Leon XIV. pa je v svojem pismu nagovoril migrante in dejal, da lahko danes katoliški migranti in begunci postanejo misijonarji upanja v državi, ki jih sprejmejo, ko spodbujajo nove poti vere tam, kamor sporočilo Jezusa Kristusa še ni prišlo, ali začenjajo medverske dialoge, ki temeljijo na vsakdanjosti in iskanju skupnih vrednot. S svojim duhovnim navdušenjem in življenjsko močjo namreč lahko prispevajo k oživitvi okostenelih in obremenjenih cerkvenih skupnosti, v katerih se grozeče širi duhovna puščava.

Zato na letošnjo misijonsko nedeljo ne dajmo samo denarnega prispevka za misijonarje v daljnih deželah, četudi je to zelo, zelo potrebno in koristno, ampak pogledimo področja, kjer je naša župnijska skupnost okostenela ali se obremenila z nevarnimi stvarmi. Če ne moremo sami nič narediti, pa lahko v molitvi znova in znova prosimo Gospoda, da pošlje misijonarje tudi nam, kristjanom sredi Slovenije, da bomo oživeli, da bomo zacveteli in v svetem letu postali nevidni molitveni misijonarji upanja.«



s. Emanuela Žerdin

✉ ✉ UTRIP IZ ŽUPNIJE ✉ ✉

Učiteljeva zgodba z učenci velja tudi za nas: kako in koliko znamo opazovati? Kaj se nas dotakne? Je v nas dovolj empatije do drugačnega in drugega? Ali pa drugi obstaja zaradi mene in želimo svojo vsebino vnašati v razumevanje drugega? Kaj vidimo? Kako zaznavamo predmete in čas, v katerem smo? Lahko je veliko vprašanj. In koliko je odgovorov?

Samo en otrok je zaznal začetnika »pajčevine«, medtem ko so drugi govorili o negativnih posledicah pri ljudeh. Ustavil se je pri tistem, ki je naredil mojstrovino – čeprav jo nimamo preveč radi, še posebej, ko se nas fizično dotakne. Vendar pa je tudi res, da bi bilo brez pajčevin več mrčesa. Gospod je že vedel, zakaj mora na svetu obstajati tudi pajek.

Opazovanje je pomembno. Tudi Jezus je opazoval svoje sodobnike in uporabljal navade in razumevanje takratnih ljudi. S svojimi besedami in dejanji jih je želel spodbujati, da bi ne videli samo pajčevine, ampak tudi tistega, ki je »pajčevino« naredil, ustvaril. Da bi se zavedali Božjega otroštva in ravnali tako, kot da so drugi njihovi spremljevalci v življenju. Nihče se ni pomotoma rodil na svet. Starši so nas prejeli, ker so želeli, da bi tudi mi doživljali srečo in veselje. Zato so nas navajali k dobroti, zaupanju in spoštovanju. Verjeli pa so tudi, da bomo sledili Božjim načrtom in z veseljem uresničevali, kar od nas pričakuje Bog in potrebujemo živa bitja in narava. Tudi z opazovanjem se učimo živeti in delovati. Včasih je celo predpogoj za skupno prebivanje. »Pogum, vse ljudstvo v deželi« je zapisal prerok Agej.

VEROUK se bo v obeh dveh tednih nadaljeval po ustaljenem urniku. Primerno je, da veroučence in dijake skozi šolsko leto spremljamo tudi z molitvijo.

↓↓↓ POVABLJENI STE ↓↓↓

Oktober je mesec tudi skupne molitve rožnega venca. **Ob nedeljah ste povabljeni vsaj 15. minut pred mašo na molitev rožnega venca.** Vabljeni!

MISIJONSKA NEDELJA – 19. oktober. Letošnje misijonsko geslo se glasi: »Misijonarji upanja med ljudmi.« Geslo se povezuje z jubilejno tematiko upanja. Papež v svoji poslanici poudarja: Jezus Kristus je središče našega upanja. V njem smo vsi deležni upanja. S konkretnimi dejanji upanja (dobrimi deli, pričevanjem, oznanjevanjem) postajamo misijonarji upanja med ljudmi in med vsemi narodi. Bodimo misijonarji najprej v svoji okolici, saj smo vsi poklicani biti misijonarji. Vabimo vas, da v misijonskem mesecu vsi poživimo svojo misijonsko zavest in navdušenje. Trenutno po svetu deluje 37 slovenskih misijonarjev. Nekaj pa jih je tudi doma. Spomnimo se nanje v molitvah, lahko pa jim tudi kaj darujete. Sicer pa smo vsi misijonarji in celo moramo biti, ker nas Kristus nenehno pošilja med ljudi in v svet. In ker je On z nami, moremo biti pogumni in se ne preveč bati.

♥ ♥ PRIPRAVA NA ZAKON ♥ ♥

Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na tel.: 031 263 958 ali). **Način izvedbe:** izvaja se enkrat na mesec, od ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: **20.–24. oktobra; 17.–21. novembra.**

Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, nadaljevanje v soboto ob 8.30) **7. - 8. novembra 2025; 9. - 10. januar 2026; 6. - 7. februar; 6. - 7. marec; 17. - 18. april.** Po predhodni prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef.si, www.jozef.si.

Župnija Svibno ima **znova vzpostavljeno internetno stran**, ki se glasi **Župnija Svibno**. Lahko si tudi natisnete pisano Oznanilo. Prav tako si lahko ogle-date spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.

✉ ✉ ✉ OBVESTILA ✉ ✉ ✉

🔔 V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« (Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO SV. PISMO S SLIKAMI« (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI KUMA (5), Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).

🔔 **ČIŠČENJE CERKVE.** Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo: **18.10. = JAGNJENICA – 13b in 13d; SVIBNO – 31 in 31a.**
25.10. = JAGNJENICA – 16b in 30a; SVIBNO – 32.

✚ **2. del:** Ob smrti **ALENKE ZAHRASTNIK (1961-2025)**, Jagnjenica 29 (Gorupc), so za maše in cerkev darovali: Andrej in Marjeta Pernišek, Ivi Plaznik (vsí Jagnjenica), Kmetičevi iz Podloga, Obolnarjevi (vsí Svibno), Božičkovi, družine Povšič, Kosem, Srpanovi in Mikuz (vsí Počakovo), Marjetka Podlesnik Samec (Zagrad).